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دبیرکل ناتو: 

توافقهستهای
اهمیتزیادیبرایماندارد

دبیرکل ناتو با بیان این که توافق هسته ای با ایران 
برای موثربودن باید به درستی اجرا شود، گفت که 
کشورهای عضو ناتو اهمیت زیادی برای این توافق 
قایلند. به گزارش ایسنا، ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو در نشستی در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ بر 
لزوم اجرای کامل توافق هسته ای ایران و گروه 5+1 
که در ژوئیه 2015 حاصل شــد، تأکید کرد. وی با 
ادعای این که ایران نگرانی هایی در زمینه اشاعه ایجاد 
می کند، گفت: به همین دلیل است که کشورهای 
عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( اهمیت زیادی 
برای توافق هسته ای با ایران قایلند اما این توافق برای 

موثربودن باید به درستی و کامل اجرا شود.
 

تأکیدنخستوزیرانگلیسبرادامه
پایبندیلندنبهتوافقهستهای

نخســت وزیر انگلیس گفت که وی و صدراعظم 
آلمان در دیــدار با یکدیگر بر ادامه پایبندی شــان 
به توافق هســته ای با ایران و لزوم اجرای کامل این 
توافق تأکید کرده اند. به گــزارش رویترز، ترزا می، 
نخست وزیر انگلیس که به برلین سفر کرده است، 
روز جمعه با آنگلا مرکل صدراعظم آلمان دیدار کرد. 
وی پس از این دیدار، در جمع خبرنگاران گفت که در 
دیدارش با مرکل بر لزوم اجرای کامل توافق هسته ای 
با ایران و تعهد آلمان و انگلیس به اجرای این توافق 
تأکید کرده اند. نخست وزیر انگلیس در ادامه سخنان 
خود با تکیه بر ادعاهای بی اساس غرب و آمریکا علیه 
سیاست های منطقه ای کشــورمان گفت: ما توافق 
کردیم که به تلاش برای حفظ توافق هســته ای با 
ایران ادامه دهیم اما ما نگرانی های مشترکی با آمریکا 
درباره فعالیت های بی ثبات کننده ایران در خاورمیانه 
داریم. وی در ادامــه ادعاهای خود افزود: بنابراین ما 
آماده ایم تا اقدامات مناسب بیشتری را برای مقابله با 

این مسائل و اقدام علیه تهران به کار گیریم.

برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ

ظریفامشببهآلمانمیرود
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دکتر ظریف 
امشــب عازم مونیخ خواهد شد و طبق برنامه ریزی 
انجام شــده امروز یکشــنبه در کنفرانس امنیتی 
مونیخ درخصوص مهمترین مسائل مربوط به امنیت 
منطقــه ای و بین المللی ســخنرانی و دیدگاه های 
کشورمان را تشــریح خواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
بهرام قاســمی افزود: وزیر امور خارجه کشــورمان 
علاوه بر سخنرانی در این کنفرانس با برخی مقامات 
کشورهای خارجی شرکت کننده در این کنفرانس 

نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

لاوروف:حضورماوایراندرسوریه
بهدرخواستدولتمشروعدمشقبود

وزیر امورخارجه روسیه تأکید کرد: حضور ما و ایران 
 در سوریه بنا به درخواســت دولت مشروع این کشور 
بوده اســت. به گزارش ایسنا، ســرگئی لاوروف وزیر 
امورخارجه روســیه در گفت وگو با شبکه یورونیوز در 
پاسخ به ســوالی درباره گام های بعدی روسیه، ایران 
و ترکیه در ســوریه و این که آیا مسکو، تهران و آنکارا را 
در خاورمیانه متفق خود به حساب می آورد، گفت: ما 
برای آینده دور برنامــه نداریم و فعلا می خواهیم آنچه 
را در سوریه شــروع کرده ایم، به آخر برسانیم. لاوروف 
ادامه داد: وقتی دولت اوباما در قبال توافق هایی که برای 
برقراری آتش بس در سوریه با ما کرده بود، با ناتوانی و 
بی درایتی کامل عمل کرد، چاره ای جز این نداشتیم با 
کسانی کار کنیم که سر حرفشان می ایستند و با وجود 
رویکرد متفاوتشــان، هنوز می خواهند با ما به موضع 
مشــترک و چنان توافقی برســند که تمامیت ارضی 
سوریه را حفظ کند. وی تصریح کرد: شرکای ایرانی ما، 
مثل روسیه از سوی دولت مشروع سوریه دعوت شده 
بودند تا در جنگ با تروریســم همکاری کنند و ترکیه 
هم چنین تمایلی را نشــان داده اســت. در پایان  سال 
201۶ میلادی اولین دور مذاکرات آستانه برای صلح در 
سوریه برگزار شــد و فرآیندی را آغاز کرد که منجر به 

کاهش سریع میزان خشونت در سوریه شد.

توصیهوزیرخارجهآلمان
بهآمریکابرایحفظبرجام

وزیر امورخارجه آلمان گفت: به شرکای آمریکایی 
خود توصیه می کنیم که توافق هسته ای با ایران را لغو 
نکنند. به گزارش ایســنا، زیگمار گابریل در سخنرانی 
خود در کنفرانس امنیتی مونیخ بــا تکیه بر ادعاهای 
بی اساس غرب علیه کشورمان، به همکاری های آلمان 
و روسیه در زمینه های مختلف اشــاره کرد و گفت: ما 
اجازه ندادیم که ایران به یک کشور دارای بمب هسته ای 
تبدیل شود. ما با روسیه بر سر برجام مذاکره کردیم و 
از شــرکای آمریکایی مان می خواهیم که این توافق را 
لغو نکنند. گابریل ادامــه داد: در ازا از آنها می خواهیم 
که تلاش کنند با کمک یکدیگر راهبردهای جدیدی 
را برای مقابله با سیاســت های بی ثبات کننده ایران و 
عقب راندن نفوذ آن در منطقه خاورمیانه تعیین کنیم. 
وی همچنین گفت: اکنون ما باید به یک راه حل پایدار 
و دایمی برای بحران سوریه و یمن دست یابیم، چراکه 
این تنها راه کمک به مردم این کشورها و مقابله با تلاش 
هژمونیک ایران اســت. غــرب و آمریکا تحت رهبری 
رژیم صهیونیستی درحالی ایران را به دست داشتن در 
اقدامات بی ثبات کننده در منطقه متهم می کنند که این 
کشورها خود عامل اصلی جنگ و ناآرامی در خاورمیانه 
هستند اما تلاش می کنند تا با متهم کردن ایران بر این 
واقعیات سرپوش بگذارند و جمهوری اسلامی را برای 

مشکلات منطقه مقصر جلوه دهند.
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حســن روحانی، رئیس جمهوری روز شــنبه و در 
آغاز مرحله دوم ســفر خــود به هندوســتان به  طور 
رســمی در کاخ ریاست جمهوری این کشــور از سوی 
رئیس جمهــوری و نخســت وزیر هندوســتان مورد 
اســتقبال قرار گرفت. در مراسم اســتقبال رسمی از 
حجت الاسلام و المســلمین دکتــر حســن روحانی 
 پس از نواخته شــدن ســرود ملی ایران و هندوستان، 
روسای جمهوري دو کشور از یگان تشریفات سان دیدند. 
در جریان این مراسم به افتخار حضور رئیس جمهوری 
اســلامی ایران و هیأت همراه 21 گلوله توپ شــلیک 
شد و روســای جمهوری ایران و هندوستان هیأت های 
عالی رتبه مقامات همراه را بــه یکدیگر معرفی کردند. 
پس از پایان مراسم تشریفات، رئیس جمهوری ایران و 
نخست وزیر هند در دیداری دو جانبه به بررسی راه های 
تقویت همکاری های دو جانبه میــان تهران و دهلی نو 
پرداختند. رئیس جمهوری و نخســت وزیر هندوستان 
اراده مشترک دو کشــور را برای تحکیم و گسترش هر 
چه بیشتر روابط تهران و دهلی نو مورد تأکید قرار داده و 
استفاده از تمامی ظرفیت های همکاری را به نفع دو ملت 

و ملت های منطقه دانستند.
ایران و هند تا  سال 1۹۴۸ مرزهای مشترک طولانی 
زمینی و دریایی و حوزه جغرافیایی و تاریخی مشترکی 
داشتند. در دوران نوین نیز ایران و هند پس از استقلال 
هند روابط را برقرار و پیمان دوســتی بــه نام »صلح و 
دوســتی ابدی« را امضا کردند. روابط ایران و هند پس 
از انقلاب اسلامی با توجه به نقش متغیرهای مختلف تا 
پایان جنگ سرد بهبود قابل  توجهی را به خود ندید؛ اما 
با فروپاشی شوروی بروز بحران افغانستان و اهمیت یافتن 
کشورهای آسیای مرکزی برای هندوستان بسترهایی 
برای نزدیکی بیشــتر ایران و هند فراهم شــد. در چند 
 سال گذشته، سفر نارندرا مودی، نخست وزیر هند، به 
ایران در خرداد ماه 1۳۹5 )نخستین دیدار نخست وزیر 
هند از ایران در 15 سال گذشته( و امضای تفاهم نامه ای 
به ارزش 500 میلیون دلار برای توسعه بندر »چابهار« 
و سرمایه گذاری برای احداث خط آهن، توافق سه جانبه 
ایران، هند و افغانستان برای احداث کریدور حمل ونقل 
بین المللی در چابهار به گســترش روابط کمک کرد؛ 
 در اواخر بهمن 1۳۹۶ حســن روحانی به هندوســتان

 سفر کرد.
هند بــه ایران به مثابــه قدرت بــزرگ منطقه ای و 
تأثیرگذار بر تحولات منطقه ای و بین المللی نگاه می کند. 
همچنین در گذشته بســیاری از احزاب هند از برنامه 
هســته ای ایران حمایت کرده اند و افکار عمومی هند 
نیز دید مثبتی به ایران داشــته  است. به علاوه دو حزب 
مهم کنگره و بی جی پی )از احزاب اصلی( نگاه مثبتی به 
ایران دارند. در واقع رهبران هندی با وجود چالش های 
یک دهه گذشته همواره کوشیده اند سطحی از روابط را با 
ایران حفظ کنند و با درک نقش ایران ضمن حفظ روابط 
با قدرت های بزرگ، حاضر به چشم پوشی از روابط خود 

با تهران نباشند.
رئیس جمهوري با بیان این که روابــط ایران و هند را 

فراتر از روابط سیاسی و اقتصادی می دانیم، اظهار داشت: 
روابط دو کشــور و دو ملت، تاریخی، فرهنگی و تمدنی 
اســت و در آثار فراوان تاریخی که در هندوستان وجود 
دارد، می توان تلاقی دو تمدن را به خوبی مشاهده کرد. 
دکتر روحانی اضافه کرد: دو ملت بزرگ ایران و هند در 
طول تاریخ بهترین دوستان خود را پیدا کرده و امروز باید 
آن دوستی و روابط بسیار نزدیک را به خوبی تقویت کنیم. 
رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از توســعه روابط فرهنگی، تجــاری، اقتصادی، 
دانشگاهی و همکاری در عرصه های علمی، تکنولوژی و 

فناوری های نوین استقبال می کند.
دکتر روحانی با اشــاره به این که ایــران و هند در دو 
زمینه بســیار مهم ترانزیت و انرژی روابط بسیار مهم و 
راهبردی با یکدیگر دارند، اظهار داشت: در زمینه بندر 
چابهار و روابط ریلی و صنایع وابسته به آن گفت وگوها 
و تفاهمات بسیار خوبی با یکدیگر داشته ایم و امیدواریم 
به زودی شاهد توســعه هر چه بیشتر همکاری های دو 
کشور در این حوزه ها باشیم. رئیس جمهوری اضافه کرد: 
امروز شاهد توسعه و تجهیز بیشتر بندر چابهار و تسریع 
در احداث خط آهن چابهار به زاهدان با سرمایه گذاری 
هند هستیم و برای توسعه بیشتر روابط در حوزه انرژی 
ازجمله نفت، گاز و پتروشیمی نیز آمادگی کامل وجود 
دارد. دکتر روحانی خاطرنشــان کــرد: امروز در زمینه 
تسهیل روابط اقتصادی نیز گفت وگوهای بسیار خوبی 
با همدیگر داشتیم و در زمینه تعرفه تجارت ترجیحی، 
روابط بهتر بانکی، ویزا و تســهیل در رفت و آمد تجار و 
مردم دو کشــور، گفت وگوها و تصمیمات مناســبی 
 اتخاذ شد که می تواند آثار و برکات خوبی برای دو ملت

 داشته باشد.
روحانــی خاطرنشــان کــرد: در مذاکــرات امروز 
درخصــوص تعهد به توافقات بین المللی و اســتحکام 
برجام نظر و دیدگاه واحدی داشتیم و در حوزه برقراری 
و توســعه روابط چند جانبه در منطقه با هم اشــتراک 
نظر داریم و هر دو معتقدیم افغانســتان باید کشوری 

امن و بانشاط باشد و معتقدیم مسائل مختلف منطقه 
 به ویژه در ســوریه، عراق و یمن باید از طریق سیاســی 

حل وفصل شود.
رئیس جمهوري خاطرنشــان کرد: ایران و هند برای 
مقابله با تروریســم و افراط گری اشــتراک نظر دارند و 
مصمم هســتیم از طریق فرهنگی و تبادل اطلاعات و 
تجربیات با تروریسم و افراط گری مقابله کنیم. »نارندرا 
مودی« نخســت وزیر هند نیز در این دیدار در سخنانی 
سفر دکتر روحانی به هندوستان را فرصت طلایی برای 
تحکیم روزافزون مناسبات و همکاری های تهران و دهلی 
نو دانست و گفت: دو کشور از روابط فرهنگی و تاریخی 
هزاران ساله و مبتنی بر اعتقاد و اعتماد برخوردار هستند 
و مصمم هستیم با همکاری مشترک روابط خود را بیش 

از پیش گسترش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: هندوستان به دنبال توسعه روابط 
همه جانبه با جمهوری اســلامی ایران به ویژه در زمینه 
اقتصادی و توســعه خطوط ریلی است و امروز با تلاش 
ستودنی ایران در زمینه توسعه خطوط ریلی، هندوستان 
از طریق چابهار به عنــوان دروازه طلایــی می تواند به 
افغانستان و آسیای مرکزی متصل شود و مصمم هستیم 
به توســعه چابهار کمک کنیم. نخست وزیر هند افزود: 
امروز در مذاکرات مشترک در زمینه مسائل اقتصادی 
و تقویت مبادلات بانکی و همچنین در زمینه مســائل 
فرهنگی با یکدیگر گفت وگوهای ســازنده ای داشتیم. 
مودی همچنین همکاری های دو کشــور درخصوص 
مسائل منطقه ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: معتقدیم 
همکاری های ایران و هنــد در زمینه برقراری امنیت و 
ثبات در منطقه به نفع منطقه خواهد بود و امروز مردم دو 
کشور حامی ثبات و امنیت در منطقه و جهان هستند و بر 
این اساس می توانیم همکاری های مشترکی برای مبارزه 

با تروریسم و مواد مخدر داشته باشیم.
نارندرا دامــورداس مودی گفت: با برداشته شــدن 
بسیاری از موانع بر ســر راه توسعه همکاری اقتصادی 
ایران و هندوستان، عمده سرمایه گذاری های دوجانبه به 

نتیجه رسیده و به روند توسعه مناسبات تهران – دهلی 
نو شتاب داده است. وی با بیان این که هندوستان آماده 
همکاری های درازمدت با ایران در همه زمینه های مورد 
علاقه دو کشور است، تصریح کرد: شرکت های هندی 
آماده انــد ســرمایه گذاری های خــود را در حوزه های 

همکاری های مشترک ازجمله نفت و گاز توسعه دهند.
نخست وزیر هندوستان همچنین به اهمیت و جایگاه 
ویژه بندر چابهار برای توسعه همکاری های منطقه ای 
اشــاره کرد و با تأکید بر این که »چابهار می تواند بازی 
مناســبات تجاری در منطقه و جهــان را عوض کند« 
گفت: ما هم اکنون صدور محصولات خود ازجمله گندم 
را از طریق بندر چابهار به افغانســتان آغاز کرده ایم. وی 
همچنین پیشنهاد داد که در آینده نزدیک سمیناری 
متشکل از نمایندگانی از کشــورهای منطقه ازجمله 

روسیه و کشورهای اوراسیا در چابهار برگزار شود.
تهران و دهلی نو 15 سند همکاری امضا کردند

پس از مذاکرات مقامات ارشد دو کشور برای تعمیق 
سطح مناسبات مشترک، 15 سند و تفاهمنامه همکاری 
میان ایران و هند امضا شد. یادداشت تفاهم لغو روادید 
سیاسی، یادداشــت تفاهم مدیریت موقت فاز اول بندر 
چابهار، یادداشــت تفاهم درخصــوص همکاری های 
کشاورزی و یادداشــت تفاهم همکاری های بهداشت، 
درمان و دارو بین وزارتین بهداشت دو کشور از جمله های 

تفاهمنامه های مهمی بود که میان دو کشور امضا شد. 
رئیس جمهوري همچنین در دیدار با سوشما سواراج، 
وزیر امورخارجه هند خواستار احیای روابط عالی میان دو 
کشور از نوع روابطی شد که اجداد ایران و هندوستان با 
یکدیگر داشتند. رئیس جمهوري توسعه روابط دو کشور 
بزرگ و تأثیرگذار در منطقه آسیا را به نفع دو ملت و کل 
منطقه دانست و اظهار داشت: تسهیل روند رفت و آمد 
مردم ایران و هند با توجه به جاذبه های فراوان فرهنگی 

و تاریخی در دو کشور با اهمیت است.
روحانی بــه اراده مقام های ارشــد دو کشــور برای 
توسعه همکاری های مشترک اشاره کرد و گفت: ایران 
و هندوســتان در حوزه های انرژی، حمل و نقل، معدن، 
صنعت و فناوری های نوین می توانند همکاری های خود 
را توسعه دهند و تهران با ارایه تسهیلات به شرکت های 
هندی، از حضور فعال تر آنها در بازارهای ایران استقبال 
می کند. رئیس جمهوري همچنین تقویت همکاری های 
دو کشور در مســائل منطقه ای و بین المللی را ضروری 
برشمرد و اظهارداشت: تقویت همکاری های ایران و هند 
در مسائل منطقه ای می تواند پایه های ثبات و امنیت در 

منطقه را تقویت کند.
وزیــر خارجه هندوســتان نیز در این دیــدار که در 
هتل اقامت رئیس جمهوری انجام شــد، تأکید کرد که 
کشورش مصمم اســت روابط خود را در همه عرصه ها 
با جمهوری اســلامی ایــران تقویت کند. سوشــما 
ســواراج بازدید مقام های بلندپایه ایران و هندوستان از 
پایتخت های دو کشور را نشانه سطح عالی روابط دانست 
 و گفت ما امیدواریم که روابط دو کشور در همه زمینه ها

 توسعه یابد.

حسن روحانی به  طور رسمی از سوی رئیس جمهوری و نخست وزیر هند مورد استقبال قرار گرفت اخبار    دیپلماسی

احیایروابطاجدادیبا15یادداشتتفاهم
  روحانی: احیای روابط عالی میان دو کشور از نوع روابطی که اجداد ایران و هندوستان با یکدیگر داشتند، مد نظر است

  نارندرا مودی: دو کشور از روابط فرهنگی و تاریخی هزاران ساله و مبتنی بر اعتقاد و اعتماد برخوردار هستند

1۳ شهروند روسیه و سه نهاد این کشور در پرونده تحقیقات پلیس فدرال 
آمریکا به دخالت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در  سال 201۶ متهم 
شدند. به گزارش ایسنا، این 1۳ فرد متهم هستند که با سفر به آمریکا خود 
را به جای شــهروندان آمریکایی جا زده اند تا در شبکه های اجتماعی وجهه 
عمومی دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا را مقابل هیلاری کلینتون، 
رقیب انتخاباتی او بالا ببرند. رابــرت مولر، بازرس ویژه پرونده تحقیق درباره 
نقش روسیه در انتخابات آمریکا، سه نفر از متهمانی را که از آنها نام برده شده، 

به تلاش برای شنود و پنج نفر دیگر را به جعل هویت متهم کرده است.
به  گفته بازرس ویژه بعضی از متهمان از سیستم های کامپیوتری در آمریکا 
برای پنهان کردن مکان اصلی فعالیت خود در روسیه استفاده کرده اند. مولر 
گفته است، متهمان خود را جای شــهروندان آمریکا جا زده و با هویت های 
جعلی در گروه ها و شــبکه های اجتماعی در پی جذب مخاطبان آمریکایی 
بودند. بر اســاس گزارش اتهامی بازرس ویژه پرونده احتمال دخالت روسیه 
در انتخابات آمریکا این تلاش ها از دو  سال قبل از انتخابات  سال 201۶ شروع 

شده بود.
به  گزارش بی بی سی، این گزارش با این که بر خلاف ادعاهای پیشین، میان 
کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ و روسیه ارتباطی برقرار نمی کند، با این حال 
می تواند بحث ها را درباره نقش روســیه در انتخابات آمریکا داغ تر کند. کاخ 
سفید به اطلاع یافتن ترامپ از این لیست اتهام از سوی راد روزنشتاین، معاون 

دادستان کل آمریکا و کریستوفر رای،  مدیر دفتر تحقیقات فدرال اشاره کرد.
راد روزنشتاین، معاون دادستان کل آمریکا اظهار داشت: »دلایلی درباره 
فعالیت متهمان روس که بر نتایج انتخابات ریاســت جمهوری 201۶ تأثیر 
گذاشته باشــد، وجود ندارد.« وی در کنفرانس خبری در روز جمعه اظهار 
داشت، روســیه افرادی را برای ایجاد شــبکه های اجتماعی و حساب های 
کاربری و استفاده از این سایت ها و صحبت با آمریکایی های غیرمطلع به لحاظ 
سیاسی که هیچ اطلاعی از جریان انتخابات ریاست جمهوری نداشته اند، به 
آمریکا فرستاده بود. به گفته روزنشتاین، آمریکایی هایی که در این فعالیت ها 
شرکت داشتند، مطلع نبودند که روسیه پشت این تلاش هاست. وی افزود: 
»روســیه آمریکایی ها را به منظور برگزاری تظاهرات و انجام فعالیت های 
سیاسی بدون این که آنها بدانند منبع تأمین مالی این برنامه ها مسکو است، 

تحریک کرد.«
معاون دادستان کل آمریکا تأکید کرد، کسانی که در جریان تظاهرات در 
نیویورک به خیابان ها آمدند دعوت به فعالیت انتخاباتی در حمایت از نامزدی 
دونالد ترامپ و نیز برای رقیبش کلینتون کردند. وی خاطرنشان کرد، افرادی 
برای جمع آوری اطلاعات جاسوسی و ایجاد یک کمپین مردمی و گروه های 
سیاسی و حساب های کاربری در شبکه های اجتماعی به کلورادو، تگزاس،  
نیویورک و مناطق دیگر ســفر کردند و این طرح به اسم یکی از محله های 

سن پترزبورگ نامگذاری شده بود.

وی تصریح کــرد: »برخی از این افراد با اشــخاصی که در کمپین ترامپ 
فعالیت داشتند بدون این که به ارتباط شــان با روسیه مطلع باشند، تماس 

گرفتند.«
این در حالی اســت که دونالد ترامپ همواره موضوع دخالت روســیه در 
انتخابات ریاســت جمهوری 201۶ و اتهام کمک مســکو به پیروزی خود 
را بی اساس دانســته اســت. نهادهای امنیتی آمریکا نگران نفوذ روسیه در 
انتخابات های آینده هستند. ســه روز پیش، مدیران سازمان های اطلاعاتی 
ایالات متحده، در اظهارنظری مشــترک، در مورد تلاش های روسیه برای 

دخالت در انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا در پاییز آینده هشدار دادند.
ترامپ روز جمعه تأکید کرد، کمپین انتخاباتــی او هیچ کار غیر قانونی 
نکرده است و هیچ توطئه ای با مسکو در میان نبوده، این اظهارات ترامپ چند 
ساعت بعد از اعلام تفهیم اتهام بود. ترامپ در توییتر نوشت: »روسیه اقدامات 
خود علیه آمریکا را از  ســال 201۴ قبل از اعلام نامــزدی من در انتخابات 
ریاست جمهوری آغاز کرده بود و نتایج انتخابات ریاست جمهوری متأثر از آن 

نشد و کمپین من هیچ اقدام غیرقانونی نکرده است.«
وزارت خارجه روســیه نیز این اتهامات را احمقانه و نامعقول خواند. ماریا 
زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه جمعه اظهار داشت، ادعاهای 
آمریکا مبنی بر این که شهروندان روس در انتخابات آمریکا مداخله  کرده اند، 

احمقانه است.

1۳ روس به مداخله در انتخابات آمریکا متهم شدند

ترامپ: کمپین انتخاباتی من هیچ اقدام غیرقانونی انجام نداده است

اخبار  جهان

ترکیهاستفادهازسلاحشیمیایی
درعفرینراتکذیبکرد

ایسنا|  یک منبع دیپلماتیک ترکیه در واکنش 
به اظهارات نیروهای شــبه نظامی کُرد سوریه و 
یک گروه ناظر وابســته به مخالفان سوری مبنی 
بر اســتفاده ارتش ترکیه از ســلاح شیمیایی در 
حملات خود به عفرین تأکید کرد که آنکارا در این 
عملیات خود سلاح شیمیایی به کار نبرده است. 
یک منبع دیپلماتیک ترکیه با اعلام این که ترکیه 
از سلاح های شیمیایی در عملیات خود در عفرین 
استفاده نکرده و کاملا امنیت غیرنظامیان را درنظر 
دارد، تصریح کرد که این اتهام ها ادعایی سیاه علیه 
این کشور است. نیروهای شبه نظامی کُرد سوریه 
و یک گروه ناظر وابسته به مخالفان سوری اعلام 
کردند که  ارتش ترکیه در روز جمعه دست به یک 
حمله شیمیایی در منطقه عفرین سوریه زده که 

دست کم ۶ مصدوم برجای گذاشته است.
پیشتر دیده بان حقوق بشر اعلام کرده بود که 
ارتش ترکیه حمله ای آغاز کرده که مشــکوک 
به حمله شیمیایی اســت و منجر به مصدومیت 
۶ تن در عفرین شده است. همچنین سخنگوی 
گروه شــبه نظامی یگان های مدافع خلق کرد در 
عفرین به رویترز گفت: »ترکیه طی یک بمباران، 
روستای »ارنده« از توابع شهر »شیه« را در شمال 
غرب این منطقه در نزدیکی مرز ترکیه هدف قرار 
داد.« او گفت: »در این حمله ۶ نفر دچار مشکلات 
 تنفسی و دیگر علایم مربوط به وقوع یک حمله

 شیمیایی شدند.«

اجساد؛معضلجدید
ساکنانموصلپسازداعش

ایسنا| با وجود پایان جنگ با داعش، موصل، 
بزرگترین شــهر عراق هنوز درگیر مشــکلات، 
خســارات و پیامدهای این جنگ ویرانگر است، 
به نحوی که به گفته دیده بان حقوق بشــر عراق، 
درحال حاضر صدها جســد زیر آوارهای حاصل 
از نبرد نیروهــای عراقی و ائتــلاف آمریکا برای 
بازپس گیری شهر مانده است و این شهر درگیر 
معضل جدید به نام اجساد است. محمد الجواری، 
مدیر مرکز دفاع مدنی اســتان نینوا ماه گذشته 
میــلادی اعلام کرد که عملیات جســت وجوی 
اجســاد و خارج کردن آنها از زیــر آوارها به اتمام 
رسیده اســت. الجواری تعداد کل اجساد کشف 
شــده را 25۸5 اعلام کرد که شامل اجساد زنان 
و کودکان نیز بود. اما خســارات این جنگ که از 
اکتبر 201۶ تا ژوئیــه 201۷ برای حدود 10ماه 
ادامه داشت، همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد 
که بیشتر از آن چیزی باشــد که اعلام می شود. 
دیده بان حقوق بشــر عراق به نقل از برخی منابع 
پزشــکی اعلام کرد که هنوز حدود 500 تا ۶00 
جسد تنها در بخش قدیمی شهر موصل زیر آوار 
هستند. هوشیار زیباری، وزیر خارجه سابق عراق 
در گفت وگو با روزنامه ایندیپندنت چاپ انگلیس 
اظهار داشــت: در کل کشــته ها حدود ۴0 هزار 
غیرنظامی وجود دارند که یا در حملات توپخانه ای 
ارتش عراق یا در حملات هوایی ائتلاف ضدداعش 
به رهبری آمریکا یا توسط داعش کشته شدند. اما 
حیدر العبادی، نخســت وزیر عراق در واکنش به 
این آمار گفت: برخی طرف ها سعی در بالا بردن 
این تعداد دارند و ما آمار رسمی که حدود 1500 
غیرنظامی در میان کشته هاست را قبول داریم. 
مسئولان بین المللی تعداد آوارگان عراقی بر اثر 

این جنگ را حدود یک میلیون تن اعلام کردند.
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از روســای موفق شعب بانک پارســیان در هشتمین 
گردهمایی روســای موفق شعب بانک های کشورتقدیر 
شــد. به گــزارش روابط عمومــی بانک پارســیان، در 
هشــتمین گردهمایی روسای موفق شــعب بانک های 
کشورکه با شــعار»راهکارهای نوین در ارزیابی عملکرد 
شــعب«و با حضور معاون نظارتی بانک مرکزی، رییس 
موسســه عالی آموزش بانکداری ایــران، مدیران عامل 
و اعضای هیات مدیره بانک های کشــور در ســاختمان 
بانک مرکزی برگزار شد، از 15 رئیس شعبه موفق بانک 
پارسیان تقدیر شد.  در این مراسم که از بانک پارسیان، 
مهندس خســروانی عضو هیات مدیره،خلیل پور مدیر 
امور شــعب و اقبالی  رئیس اداره حوزه مدیریت حضور 
داشتند ؛ از بابک نظری رئیس شعبه کریم خان زند، سید 
مهدی موسوی  رییس شعبه فلکه سوم تهرانپارس، علی 
اصغر بوبه رژ رییس شعبه آیت الله کاشانی شرقی، افضل 
جمشیدی، رییس شعبه حافظ شمالی، مهتاب احمدیلر 
رییس شــعبه دولت، محســن بورونی رییس شــعبه 
پاسداران، رودابه کاظمی رییس شعبه قاسم آباد، هنگامه 
برهانی داریان رییس شعبه باهنر مژده، عطیه عصارپور 
رییس شعبه استاد مطهری، مجید نصر اصفهانی رییس 
شــعبه حکیم نظامی اصفهان، الهام ابراهیم زاده رییس 
شــعبه قلهک،  محمد رضا واحدی رییس شعبه خلیج 
فارس بندرعباس، حســن شــاه محمدی رییس شعبه 
شهید بهشتی اراک، علی سوادکوهی رییس شعبه امام 
خمینی اصفهان و ســکینه خواجه رییس شعبه آبادان، 
به عنوان روســای موفق شــعب  بانک پارسیان تجلیل 
شد.  همایش روســای موفق شــعب بانک های کشور  
همه ساله به همت مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران 
و با هــدف تقویت مهارت های علمــی و حرفه ای علوم 
بانکداری، انتقال تجربیات موفقیــت آمیز   و نیز تجلیل 
از زحمات و تلاش های   رؤسای شبکه بانکی و دستیابی 
 به آخریــن    فناوری ها و نــوآوری های عرصــه بانکی و 
 دیدگاه های مدیران ارشــد نظام بانکی کشــور برگزار 

می شود.

روسای موفق شعب بانک پارسیان 
تقدیر شدند
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  فرانکفورت، آلمان- یک موزیسین خیابانی در حال نواختن آکاردئون
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  حکم حبس ابد برای 6 روزنامه نگار ترکیه به جرم مشارکت در کودتای نافرجام
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